Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	[bookmark: _GoBack]06.02.2017
	№
	110-37-81-17

	г.Саянск

О внесении изменений в приложение 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.05.2011 № 110-37-467-11 «О создании Общественного совета муниципального образования «город Саянск»

В целях развития взаимодействия между органами местного самоуправления и общественностью города Саянска, развития механизма обратной связи по важнейшим вопросам социально-экономической и общественно-культурной жизни,  руководствуясь ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», законом Иркутской области от 07.07.2015 N 57-ОЗ «Об общественном контроле в Иркутской области», Постановлением правительства Российской Федерации от 26.12.2016 №1491 «О порядке осуществления общественного жилищного контроля», ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение 1 к постановлению администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 23.05.2011 №110-37-467-11 «О создании Общественного совета муниципального образования «город Саянск» (далее – постановление), (в редакции от 23.10.2015 № 110-37-1024-15; 01.02.2016 № 110-37-51-16, от 08.06.2016 № 110-37-646-16), №110-37-1338-16 от 16.11.2016, опубликованное в газете «Саянские зори» N 64 (3617) от 02.06.2011г.; № 42 (3854) от 29.10.2015; №4 (2867) от 04.02.2016г.; №23 (3886) от 16.06.2016г., №45 (3908) от 17.11.2016г.)  следующие изменения:
1.1.  Пункт 1.2. раздела 1. «Общие положения» Положения об Общественном совете муниципального образования «город Саянск»  изложить в следующей редакции:
«1.2. Общественный совет является субъектом общественного контроля, субъектом общественного жилищного контроля, представляет собой совещательный, рекомендательно-консультативный орган, осуществляющий свою деятельность на общественных началах (на безвозмездной основе), и не является юридическим лицом. При осуществлении общественного контроля Общественный совет пользуется правами и несет обязанности субъекта общественного контроля в соответствии с Федеральным законом «Об основах общественного контроля в Российской Федерации». При осуществлении общественного жилищного контроля Общественный совет руководствуется Постановлением правительства Российской Федерации от 26.12.2016г. №1491 «О порядке осуществления общественного жилищного контроля».
1.2. Подраздел 2.2. «Задачами Общественного совета являются:» раздела 2 «Цели, задачи и принципы деятельности Общественного совета» Положения об Общественном совете муниципального образования «город Саянск»  дополнить пунктом 2.2.9. следующего содержания:
«2.2.9. Проведение общественного жилищного контроля в соответствии с требованиями Постановления правительства Российской Федерации от 26.12.2016г. №1491 «О порядке осуществления общественного жилищного контроля» органов местного самоуправления, государственных и (или) муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в жилищной сфере.».
1.3. Подраздел 6.1. «Членство в Общественном совете прекращается на основании:» раздела 6. «Прекращение и приостановление полномочий члена Общественного совета» Положения об Общественном совете муниципального образования «город Саянск» дополнить пунктом 12) следующего содержания:
«12) Систематического отсутствия на заседаниях Общественного совета по неуважительной причине – более трех раз подряд, и неучастия в работе и мероприятиях Общественного совета».
1.4. Раздел 9. «Основные формы работы Общественного совета» Положения об Общественном совете муниципального образования «город Саянск»  дополнить пунктом 9.2.6. следующего содержания:
«9.2.6. Осуществляет проведение общественного  жилищного контроля государственных и (или) муниципальных организаций, осуществляющих деятельность в жилищной сфере.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Мэр городского округа
муниципального образования
«город Саянск»						        		     О.В.Боровский

Исп. Кулешова М.В.
Тел. 5-72-16